
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
เร่ือง กำหนดหลักเกณฑ์การพิจารณาการให้เงินกู้ฉุกเฉินแก่สมาชิกผู้ค้ำประกัน 

ที่ชำระหนี้แทนกรณีผู้กู้เสียชีวิต พ.ศ. 2566 
------------------------------------ 

 เพื ่อเป็นการบรรเทาความเดือดร้อนให้กับสมาชิกที ่ต้องรับผิดชอบหนี้แทนกรณีผู ้กู ้เสียชีวิต                        
ในฐานะผู้ค้ำประกัน ให้มีสภาพคล่องทางการเงินเพ่ิมข้ึน   

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 17 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี  จำกัด                   
ว่าด้วย การให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ. 2565 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ว่าด้วย การให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ. 2565 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566 
ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี  จำกัด ในการประชุมครั้งที่ 
10/2566 เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2566 จึงออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์การพิจารณาการให้เงินกู้ฉุกเฉินแก่สมาชิก             
ผู้ค้ำประกันที่ชำระหนี้แทนกรณีผู้กู้เสียชีวิต ดังต่อไปนี้ 

1. ให้เงินกู้ฉุกเฉินแก่ผู้ค้ำประกันที่ชำระหนี้แทนผู้กู้กรณีเสียชีวิตที่มีภาระการผ่อนชำระ  เมื่อคำนวณ                 
อัตราการผ่อนชำระตามจำนวนเงินที่กู ้รวมกับภาระการผ่อนชำระหนี้เงินกู้ประเภทอื่นของสหกรณ์  เงินกู้สวัสดิการ                  
ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เงินกู้สถาบันการเงินอ่ืน และการซื้อหุ้นรายเดือน เกินกว่าร้อยละ 80 (แปดสิบ)  

2. วงเงินกู้กำหนดตามข้อ 2.1 หรือข้อ 2.2  ที่ต่ำกว่า ดังนี้ 
2.1 คำนวณวงเงินกู้จากรายได้สุทธิตามใบแจ้งเงินเดือนหักด้วยเงินคงเหลือ 2,000 บาท คูณด้วย 12  

(12 งวด) (ตัวอย่าง รายได้สุทธิตามใบแจ้งเงินเดือน 4,800 บาท หัก 2,000 บาท คงเหลือ 2,800 บาท วงเงินกู้ = 
33,600 บาท) 

2.2 คำนวณวงเงินกู้จากจำนวนเงินที่ชำระหนี้แทนต่องวด คูณด้วย 12 (12 งวด) (ตัวอย่าง จำนวน
เงินชำระหนี้แทนต่องวด 2,850 บาท วงเงินกู ้= 34,200 บาท) 

3. การส่งเงินชำระหนี้ กำหนดให้ผู ้กู ้ส่งคืนเป็นเงินต้นและดอกเบี ้ยรวมกันเท่ากันทุกงวด  เป็นงวด                     
รายเดือนนับตั้งแต่เดือนที่คิดดอกเบี้ยเดือนแรก ไม่เกิน 12 งวด 

4. หลักเกณฑ์และเงื่อนไขอื่น ๆ ให้เป็นไปตามที่กำหนดไว้ในระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ว่าด้วย การให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ. 2565 

ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566  เป็นต้นไป 

  ประกาศ ณ วันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์วิศิษฐิพร  สุขสมบัติ) 
ประธานกรรมการดำเนินการ  

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
ชุดที่ 29 (พ.ศ. 2566) 

 


